СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛИТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«05»  августа 2024 года                                                                            № 78

п.ст. Билитуй
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Билитуйское» № 47 от 08.08.2018 года «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Билитуйское»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьями 27, 29 Закона Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае» Законом Забайкальского края от 25 октября 2023 года № 2239-ЗЗК «о дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае», Совет сельского поселения «Билитуйское» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Билитуйское» № 47 от 08.08.2018 года «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Билитуйское» следующие изменения
пункт 3.1 пункта 3 части 1 Положения изложить в новой редакции:
«3.1. должностного оклада в размере 6968,00 рублей»;
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район в сети интернет.
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения возникшие с 01 июня 2024 года.

Глава сельского поселения «Билитуйское»                     Ж.А. Ковалёва